
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. ____523___del_09/06/2020__________

Registro  Settore  n. ______103_____del__08/06/2020_________

OGGETTO: Liquidazione Citelum S.A.– fattura elettronica 687/2019

      
   ( X )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno : 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal 

Il  Messo Comunale
___________________ 

         
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Ing. Andrea Ciccarelli
IL  RESPONSABILE  DEL SETTORE   III



Premesso che:
 ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 la gestione finanziaria dell’ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio,
se il bilancio di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno prece-
dente;

 con la Legge n. 27/2020, conversione del D.L. n. 18/2020, l’esercizio provvisorio è autorizzato
fino al 31 Luglio 2020;

 la ditta CITELUM SA (P.IVA: IT04501140968), con sede in Via Claudio Monteverdi n. 11 Mila-
no (Mi), svolge l’attività di servizio connessa alla pubblica amministrazione ai sensi dell’Art. 26
Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’Art. 58 Legge n. 388/2000;

 la suddetta ditta ha versato un importo di € 21.490,78 compreso IVA, alla società fornitrice di
energia  elettrica,  riguardante  i  costi  sostenuti  per  i  consumi  dell’energia  elettrica  anno 2018
POD:IT001E85022246 sito in Via settembrini (Scuola Elementare) di proprietà comunale;

Vista:
 la fattura elettronica n. 687 del 27/05/2019 emessa da Citelum S.A.. per l’importo di € 21.490,78

compreso IVA;
 il C.I.G. n. 0377143C3C;
 il DURCONLINE regolare per i contributi con scadenza 18/06/2020;
 la dichiarazione  resa ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità dei

Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche  in via
non esclusiva, ai pagamenti;

Ritenuto potersi procedere alla relativa liquidazione

DETERMINA

 di liquidare alla ditta Citelum S.A. P.IVA 04501140968 la somma di € 21.490,78 compreso IVA a
fronte della fattura di cui in premessa;

 emettere mandato di pagamento in favore della ditta per l’importo imponibile complessivo di €
17.615,39 coordinate bancarie aventi IBAN: Itxxxx emettere mandato di pagamento in favore
dell’Erario per l’importo di € 3.875,39, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato
dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissio-
ne dei pagamenti

 di dare atto che la spesa complessiva di € 21.490,78 risulta impegnata sui Cap. 486/3 e 2004/0
E.F. 2017 e 2018 impegni n. 491 – 1186 - 1007;

 di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli adempi-
menti di competenza.
                                                                                                        

                                                                                    Il Responsabile Unico del Settore III
Ing. Andrea Ciccarelli


